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Inledning 
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Inledning

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597), hädanefter LKBR, framgår att kommuner ska upprätta minst 
en delårsrapport som ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret, det vill säga minst sex
månader och högst åtta månader. 

Det är även den rapport som faller inom ramen för denna period som ska behandlas av kommunfullmäktige och som revisorerna ska
göra en bedömning av. 

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hädanefter KL bedöma om resultatet i delårsrapporten är 
förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas bedömning av delårsrapporten.

Resultatet av vår granskning utgör underlag för revisorernas utformning av utlåtandet till kommunfullmäktige.
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Syfte och revisionsfrågor  

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten och årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet 
respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens delårsrapport och årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Syftet är även att bedöma om resultatet är förenliga med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning samt att 
de är förenliga med balanskravet.  

Den översiktliga granskningen av delårsrapporten ska besvara följande revisionsfrågor:

Räkenskapsrevision 

• Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Är resultatet i delårsrapporten förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda målen för god ekonomisk hushållning, det 
vill säga finns förutsättningar att målen kommer att uppnås? 

• Kommer kommunen att efterleva balanskravet och har åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet?
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Avgränsning 

Vår granskning omfattar delårsrapporten per 2025-08-31, antagen av kommunstyrelsen den 2025-10-07.

Vår granskning av räkenskaperna har utförts i den omfattning som krävs enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Den 
översiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning än den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standard on Audit, ISA, har. En översiktlig granskning är begränsad i omfattning och riktar i 
huvudsakligen in sig på intervjuer och analyser. De granskningsåtgärder som vidtas gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en 
sådan säkerhet kring alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullständig revision utförts. Den 
uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision 
har.
Vår granskning av redovisningen utgår från en bedömning av väsentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att identifiera 
brottsliga handlingar, till exempel förskingring.

I delårsrapporten har vi översiktligt granskat förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning samt tillhörande noter. Övriga delar 
har enbart granskats med utgångspunkt från att informationen är förenlig med informationen i de finansiella delarna.
Granskningen av måluppfyllelse och bedömning av balanskravet har utförts enligt SKRs God revisionssed i kommunal verksamhet 
2022. Vad gäller mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt efterlevnad av balanskrav så har granskningen utförts enligt
Skyrevs (Föreningen Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer) rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.
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Revisionskriterier

Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende delårsrapport  räkenskaper bygger på följande revisionskriterier: 

• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)

Vid bedömning av god ekonomisk hushållning bygger vår bedömning på:

• God redovisningssed i kommunal verksamhet 2022 (SKR)

• Rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning (Skyrev)

• Interna regelverk och instruktioner

• Fullmäktigebeslut
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Metod

Granskningen har genomförts genom:

• Beaktande av relevanta dokument
• Dialog med berörda tjänstepersoner
• Översiktlig analys och granskning av balans- och resultaträkningen samt resultatprognos
• Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är 

förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

Ansvarig nämnd 
Granskningen avser kommunstyrelsens delårsrapport som enligt 11 kap. 16§ KL ska behandlas av kommunfullmäktige. 

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.
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Räkenskapsrevision  
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Resultatanalys 

Delårsutfallet uppgår till 235 mnkr för kommunen och 310 mnkr för kommunkoncernen. 

Helårsprognosen för kommunen är ett positivt utfall på 166 mnkr, vilket är en positiv budgetavvikelse på 11 
mnkr från budget som är 155 mnkr. Samtliga nämnder prognosticerar ett utfall i nivå med budget, noll eller 
positiv budgetavvikelse. 
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Delårsrapportens räkenskaper 
Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. 
RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delårsrapport vad förvaltningsberättelsen ska innehålla minimum för att motsvara kraven 
på en förenklad förvaltningsberättelse.

Utöver vad som preciseras gällande den förenklade förvaltningsberättelsen ska en delårsrapport även innehålla resultaträkning, 
balansräkning, översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

Vi noterar följande:

• att pensioner i likhet med tidigare år redovisas enligt fullfonderingsmodellen istället för enligt blandmodellen. Upplysning om detta samt resultateffekten 
lämnas i not till delårsrapporten.

• att leasingavtal i likhet med tidigare år redovisas som operationell leasing, vilket enligt vår bedömning sannolikt är ett avsteg från RKR R5 och god 
redovisningssed. Upplysning om detta lämnas i not i delårsrapporten, ingen information lämnas dock om resultateffekten.

• att semesterlöneskuld ej periodiseras i delårsrapporten. Upplysning om detta lämnas i not, i driftsredovisningen framgår att resultateffekt för detta är 132 
mnkr. D v s resultatet skulle vara 132 mnkr högre i delåret om den hade periodiserats in korrekt.

• att uppställningen för resultaträkningen ej fullt ut följer LKBR. Resultaträkningen skall redovisa belopp för motsvarande period under närmast föregående 
räkenskapsår, prognos för resultatet för räkenskapsåret och budget för innevarande räkenskapsår.

• att sammanställda räkenskaper upprättats per 2025-08-31. Då kommunen valt att göra en sammanställd redovisning bör en budget och helårsprognos finnas 
med i resultaträkningen även för den sammanställda redovisningen. Vi noterar dessutom att resultatet för bolagen är angivet före dispositioner och skatt.
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Delårsrapportens räkenskaper, forts 

Förenklad förvaltningsberättelse har i allt väsentligt upprättats i enlighet med LKBR.

Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats.

Vår sammanfattande bedömning

Grundat på vår översiktliga granskning har det – utöver ovanstående noteringar  - inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att 
anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att beakta och anpassa redovisningen utifrån ovan angivna noteringar.
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God ekonomisk hushållning och 
balanskravsresultat  
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God ekonomisk hushållning 
Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. 
Revisorerna ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

För att avgöra om Växjö kommun har god ekonomisk hushållning görs en samlad bedömning av kommunens övergripande finansiella mål 
tillsammans med en uppföljning på utvecklingen av ett antal indikatorer med särskild relevans för Växjö kommuns långsiktiga stabilitet och 
utveckling.

Om uppföljningen i delårsrapporten visar på avvikelser mot målen förutsätts det att man i förvaltningsberättelsen analyserar vilka faktorer 
som föranlett detta, samt att man översiktligt redogör för vilka åtgärder som planeras för att målen ska uppnås.

För att Växjö kommun ska anses ha god ekonomisk hushållning krävs både att: 

• det finansiella målet är uppfyllt 

• hälften av indikatorerna utvecklas i rätt riktning eller är minst i nivå med jämförbara kommuner 
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God ekonomisk hushållning – bedömning
Finansiellt mål:
Över en rullande femårsperiod ska kommunens överskott vara en procent av summan av skatteintäkter och utjämning.

Prognos 2025
• 2,8 procent för den senaste femårsperioden.

Verksamhetsmål – indikatorer för god ekonomisk hushållning

Prognos 2025
Fem av åtta indikatorer för god ekonomisk hushållning utvecklas i positiv riktning eller är minst i nivå med jämförbara kommuner.
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God ekonomisk hushållning – bedömning

Kommunstyrelsens bedömning
Mot bakgrund av föreliggande delårsrapport visar prognosen att Växjö kommun, enligt beslutade riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning, kan bedömas komma ha en god ekonomisk hushållning för räkenskapsåret 2025. 

Bedömning av god ekonomisk hushållning
Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att
ifrågasätta det återrapporterade resultatet. Det innebär att resultatet är förenligt med de mål/indikatorer som fullmäktige fastställt i 
budget 2025.

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt föreliggande prognos förefaller vara förenligt med de av fullmäktige beslutade 
målen för god ekonomisk hushållning.
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Balanskravsresultat
En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och 
detta ska redovisas i förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid 
möjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lämnat 
information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån 
tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

I delårsrapportens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt 
benämnt “Balanskravsresultat”.

Som framgår av balanskravsutredningen har kommunen ett 
prognosticerat balanskravsresultat på 166 mnkr.

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i 
delårsrapporten, att kommunstyrelsen bedömer att det lagstadgade 
balanskravet kommer att uppfyllas. 

Då kommunen dels tillämpar fullfonderingsmodellen, dels ej tillämpar 
RKR R5, är inte årets prognosticerade resultat upprättat i enlighet med 
god redovisningssed. Eftersom resultatavvikelsen för dessa avsteg ej 
redogörs för i balanskravsutredningen, kan vi inte bedöma huruvida 
kommunen kommer att efterleva balanskravet. 
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Sammanfattning 

Kommer kommun att efterleva balanskravet och har 
åtgärder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat 
negativt balanskravsresultat?  

Har delårsrapporten upprättats enligt lagens krav och god 
redovisningssed? 

Är det prognostiserade resultatet i delårsrapporten 
förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda 
verksamhetsmålen?

Är det prognostiserade resultatet i delårsrapporten 
förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda 
finansiella målen?

Ingen bedömning kan lämnas
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Tack
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